

Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach jest samorządową instytucją kultury, działającą na rzecz społeczności lokalnej. Podstawowym celem jej działania jest upowszechnianie wiedzy i kultury, rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży oraz wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Swoje cele pragnie realizować poprzez wykorzystanie wiedzy zawodowej jej pracowników, ciągłe jej doskonalenie, poprzez efektywne wdrażanie innowacyjnych metod realizacji, zgodnych z standardami nowoczesnego bibliotekarstwa publicznego. Biblioteka w pełni zdaje sobie sprawę z tego, że w nowoczesnej rzeczywistości społeczno-ekonomicznej rangę instytucji ocenia się stopniem satysfakcji użytkowników, którzy są odbiorcami jej usług.

Zgodnie z zaleceniami Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Bibliotekarskich IFLA współczesna biblioteka powinna być jednocześnie centrum informacji, placówką upowszechniania kultury, instytucją popularyzującą wiedzę o regionie oraz ośrodkiem edukacji.

Misja

„Deklarujemy, że będziemy biblioteką przyjazną, nowoczesną i potrzebną”.

Wizja

Gminna Biblioteka Publiczna aby jak najlepiej wywiązywać się z roli instytucji kultury, powinna stale poszukiwać nowych sposobów odpowiadania na zmieniające się potrzeby mieszkańców i otoczenia. Przyczyniać się do rozwoju społeczności lokalnej i rozwoju całej gminy. Aby zrealizować te cele Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtowicach powinna stać się:

- nowoczesnym ośrodkiem informacji, kultury, edukacji i komunikacji społecznej, szanującym przeszłość i kreującym przyszłość;
- instytucją promującą historię, tradycje, środowisko lokalne i jego działania;
- miejscem chętnie odwiedzanym i wybieranym jako forma spędzania czasu wolnego;
- instytucją przyjazną dla wszystkich, otwartą na wspólne działania i nowoczesne technologie;

- centrum życia kulturalnego i społecznego;
- wspierającą i promującą środowiska twórców kultury gminy powiatu;
- jednostką służącą rozwojowi Gminy Gierałtowice.

Obszar I	Wizerunek Biblioteki
Cel	Wzrost atrakcyjności biblioteki wśród społeczności lokalnej m.in. poprzez posiadanie bogatych zbiorów bibliotecznych, zwiększenie funkcjonalności lokalu
<p data-bbox="180 792 331 824">Działanie 1</p> <p data-bbox="180 947 453 978">Biblioteka Centralna</p> <p data-bbox="180 1570 464 1601">Filia w Przyszowicach</p>	<p data-bbox="499 792 831 824">Remonty i modernizację.</p> <p data-bbox="499 947 1410 1055">Ponowny remont (w ramach gwarancji) piwnicy w związku z uszkodzeniami górnictwami. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania remontu rok 2023.</p> <p data-bbox="499 1104 1410 1211">Zadanie realizowane przez Organizatora. Projekt termomodernizacja budynku biblioteki. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania rok 2023.</p> <p data-bbox="499 1261 1410 1368">Dostosowanie wejścia do biblioteki dla osób niepełnosprawnych. Czas realizacji – zadanie może być zrealizowane przy współpracy z Organizatorem.</p> <p data-bbox="499 1417 1410 1525">Modernizacja parkingu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Gierałtowicach. Brak parkingu dla osób niepełnosprawnych. Zadanie może być zrealizowane przy współpracy z Organizatorem.</p> <p data-bbox="499 1574 1410 1722">Modernizacja pomieszczeń biblioteki. Wydzielenie w przestrzeni biblioteki miejsca dla najmłodszych Czytelników. Zakup dodatkowego wyposażenia. Malowanie pomieszczeń biblioteki. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania rok 2023 - 2024</p> <p data-bbox="499 1805 1410 2027">Pozyskanie dodatkowego pomieszczenia na organizację spotkań i warsztatów organizowanych przez bibliotekę. Dodatkowe pomieszczenie w dalszym ciągu spełniałoby swoją rolę. Miejsce spotkań dla organizacji pozarządowej Towarzystwo Miłośników Przyszowic. Ale również mogłoby zostać udostępnione dla innych grup działających na terenie sołectwa. Dodatkowo przestrzeń</p>

<p>Filia w Paniówkach</p>	<p>mogłaby by być wykorzystywane przez Zespół Szkolno Przedszkolny w Przyszowicach.</p> <p>Czas realizacji uzależniony od decyzji Organizatora i środków przekazanych na ten cel.</p> <p>Modernizacja sanitariatów dostępnych w Pałacu w Przyszowicach. Czas realizacji uzależniony od decyzji Organizatora i środków przekazanych na ten cel.</p> <p>Pomalowanie pomieszczenia gospodarczego biblioteki. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania rok 2024</p> <p>Naprawa lub wymiana drzwi wejściowych do budynku w którym znajduje się biblioteka. Czas realizacji uzależniony od decyzji Organizatora. Dostosowanie wejścia do budynku dla osób niepełnosprawnych. Czas realizacji uzależniony od decyzji Organizatora.</p> <p>Modernizacja wnętrza biblioteki. Zmiana wystroju wypożyczalni dla dzieci. Wymiana regałów. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania rok 2025</p>
<p>Filia w Chudowie</p>	<p>Pomalowanie drewnianych schodów na klatce schodowej. Czas realizacji uzależniony od decyzji Organizatora.</p>
<p>Izba Łód Starki</p>	<p>Zakup rolet do okien w celu ochrony eksponatów. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2024</p> <p>Zakup nawilżacza powietrza Czas realizacji – 2024</p> <p>Pomalowanie pomieszczeń. Czas realizacji – przewidywany czas wykonania 2025 – 2026</p> <p>Wykonanie dodatkowych rozwiązań multimedialnych w Izbie. Czas realizacji 2026 Konserwacja zbiorów wg potrzeb i środków.</p>
<p>Biblioteka Centralna i filie</p>	<p>Infrastruktura biblioteki centralnej jak filie nie są przystosowane do obsługi osób niepełnosprawnych. Wszystkie rozwiązania mogą być realizowane tylko przy wsparciu Organizatora.</p>

Biblioteka Centralna i filie	Przygotowanie tablic informacyjnych (kierujących do bibliotek) w przestrzeni publicznej .
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Działania te będą odpowiadały na potrzeby społeczności lokalnej. Powiększenie przestrzeni bibliotecznej w Przyszowicach pozwoliłoby na organizację dodatkowych wydarzeń oraz aktywizację społeczności lokalnej. Pracownicy biblioteki mogliby uruchomić Dyskusyjnego Klubu Książki organizować spotkania autorskie, wielość działań związanych z organizacją spotkań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Działania te mogłyby odbywać się w lepszych warunkach. Modernizacja innych przestrzeni pozwoliłaby na zwiększenie atrakcyjności pozostałych filii. Atrakcyjny wizerunek biblioteki jako placówki przyjazny swojemu użytkownikowi, zapewniający udział w wielu formach spotkań z kulturą w dobrych warunkach. Zwiększy się również atrakcyjność księgozbioru a czym samy wzrośnie czytelnictwo.
Działanie II	Wzrost kompetencji kadry bibliotecznej. Działanie będzie obejmowało wszystkich pracowników biblioteki.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Potrzeby społeczności lokalnej są bardzo zróżnicowane, dlatego też od pracowników biblioteki wymagać należy różnych umiejętności. Głównie chodzi tu o znajomość wszechstronnego wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Istnieje także zapotrzebowanie na umiejętność prowadzenia dyskusji z czytelnikami w odniesieniu do poszerzających się działań związanych z prowadzeniem Dyskusyjnego Klubu Książki. Szczególnie ważne są umiejętności związane z prowadzeniem zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży i poszerzanie oferty skierowanej do tej grupy użytkowników.
Działanie III	Zwiększanie zasobów biblioteki. Nowości wydawnicze, zbiory regionalne a także zbiory multimedialne. Kontynuacja zakupu kodów do platformy wg oczekiwań czytelników i czytelniczek Odnowienie księgozbioru o zbiory ubytkowane w wyniku zniszczenia. Realizacja zadania jako zadanie stałe.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Czytająca społeczność lokalna bezustannie potrzebuje nowości wydawniczych, głównie z zakresu literatury popularnej - pięknej dla dzieci, i dorosłych. Zwiększenie księgozbioru to również to przede wszystkim zwiększenie ofert i liczby czytelników.
Działanie IV	Uporządkowanie księgozbioru. Usunięcie z katalogu online zbiorów ubytkowanych w latach 1995 - 2018

	<p>Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2023- 2024</p> <p>Dalsza selekcja księgozbioru Czas realizacji wg potrzeb.</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	<p>Czytelnicy biblioteki będą mieli dostęp do książek dostępnych w bibliotece w filiach. Usprawni to również pracę bibliotekarzom.</p>
Działanie V	<p>Nowoczesna biblioteka. Działanie będzie obejmowało zakup sprzętu komputerowy: nowoczesne zestawy komputerowe w tym stanowiska dla osoby z dysfunkcją wzroku ze specjalnym oprogramowaniem, Nadal zapewniony będzie bezpłatny dostęp do Internetu, ksero i możliwości wykonywania wydruków.</p> <p>Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2025- 2026</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	<p>Potrzebą społeczności lokalnej jest nadal możliwość skorzystania z bezpłatnego Internetu a to wiąże się z posiadaniem przez bibliotekę odpowiedniego sprzętu komputerowego wyposażonego nie tylko we właściwe oprogramowanie, ale także w słuchawki, kamery, drukarki, skanery. Z uwagi na zainteresowanie, głównie starszego pokolenia kserowaniem dokumentów. Widzimy również potrzebę utworzenie stanowiska dla osób z dysfunkcją wzroku. Także zautomatyzowane usługi biblioteczne w filiach poprawią jakość obsługi użytkownika.</p>
Działanie VI	<p>Utworzenie i wyposażenie czytelnicy pod chmurką. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2024- 2026</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	<p>W związku z pojawiającymi się w gminie miejsc do aktywnego spędzania czasu. Widzimy potrzebę aby umożliwić mieszkańcom spędzenia wolnego czasu z książką</p>
Działanie VII	<p>Doposażenie bibliotek w akcesoria potrzebne dla rodziców z małymi dziećmi. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2024- 2026</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	<p>Ułatwi to rodzicom i opiekunom swobodne spędzanie czas w bibliotece.</p>
Działanie VIII	<p>Przygotowanie karty bibliotecznej w ramach wyprawki czytelnicy dla dzieci nowonarodzonych. Czas realizacji rok 2024.</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które	<p>Bardzo często rodzice dzieci to nowi mieszkańcy gminy. Działania te mają na celu promocję biblioteki.</p>

działanie odpowiada.	
Działanie IX	Zakup wrzutni na książki. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2025- 2027
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Ułatwi to Czytelnikom i Czytelniczkom zwrot wypożyczonych książek
Działanie X	Analiza potrzeb czytelniczych w różnorodnych jego wariantach, po to, aby rozszerzyć wachlarz zastosowań oczekiwań, wymagań i życzeń grup docelowych, do których kierowane zostaną działania biblioteki. Wykorzystamy tradycyjne techniki oraz działania online do ankiet, sondaży i testów. Czas realizacji IV kwartał 2023 roku
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Dzięki temu działaniu pracownicy instytucji otrzymają odpowiedź w którym kierunku chcą iść Czytelnicy, Czytelniczki oraz przyszli użytkownicy biblioteki. Otrzymamy odpowiedź, jaki księgozbiór będzie najbardziej interesujący i jakie działania zaspokoją oczekiwania naszych Czytelników, Czytelniczki i mieszkańcy gminy.
Działanie XI	Promocja i informacja Informacja – ważny element rozwoju. Działanie będzie obejmowało szeroko pojętą informację o ofercie biblioteki. Głównie jednak informacja ta będzie zwrócona do społeczności lokalnej. Współpraca z gazetami lokalnymi oraz portalami informacyjnymi. Realizacja zadania rozłożona jest na okres długoletni.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Rezultatem będzie bogata i szeroko dostępna informacja o zbiorach i działalności biblioteki.
Obszar II	Rozwój Czytelnictwa
Cel II	Propagowanie książki i literatury a także wzrost kompetencji czytelniczych mieszkańców gminy.
Działanie I	Organizacja spotkań autorskich poza przestrzenią biblioteczną. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2024- 2025
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Wielu aktywnych i ambitnych czytelników biblioteki z chęcią dyskutuje, o przeczytanych przez siebie książkach. Poprzez cykliczne spotkania autorskie przygotowanie społeczności lokalnej na utworzenie Dyskusyjnego Klubu Książki.
Działanie II	Dyskusyjny Klub Książki Klubowicze będą się gromadzić na cyklicznych spotkaniach realizując potrzebę spędzania wolnego czasu, wzbogacania rozwoju edukacyjnego i kulturalnego. W ramach klubu książki będą odbywały

	<p>się spotkania autorskie. Czas realizacji – przewidywany czas realizacji rok 2025</p>
Działanie III	<p>Kontynuacja organizacji konkursów. Działanie będzie obejmowało konkursy plastyczne i konkursy literackie. Będą one związane z konkretnymi rocznicami literackimi, opracowywanymi lekturami szkolnymi, a także świętami. Działanie to będzie skierowane głównie do dzieci i młodzieży. Wszystkie te działania będą możliwe poprzez współpracę z Zespołami Szkolno-Przedszkolnymi z terenu Gminy Gierałtowice. Realizacja zadania rozłożona jest na okres długoletni.</p>
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	<p>Integracja społeczności lokalnej. Nauka poprzez zabawę.</p>
Działanie IV	<p>Lekcje biblioteczne i warsztaty. Kontynuacja działań. W dalszym ciągu będą to spotkania poświęcone głośnemu czytaniu bajek, baśni i innych utworów dzieciom w żłobku, przedszkolach i uczniom klas I-III w murach biblioteki. Po każdym zajęciach będą prowadzone dziećmi dyskusje na temat tego co wysłuchały, odbywa się też skrupulatne oglądanie i omawianie ilustracji zawartych w przeczytanych bajkach. Z działaniem tym związane są także planowane przez bibliotekę spotkania autorskie z pisarzami dla dzieci i młodzieży. Przeprowadzenie lekcji bibliotecznych w ramach realizacji programu przysposobienia czytelniczego dla dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej przy założeniu 3 lekcji w ciągu roku. Realizacja zadania powinna mieć charakter stały.</p>
Działanie	<p>Kontynuacja udziału w projektach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych. „Mała Książka – Wielki Człowiek” Dzień Głośnego Czytania Tydzień Bibliotek Dzień Bibliotekarza Noc Bibliotek Narodowe Czytanie Dzień książki dla dzieci. Realizacja zadania powinna mieć charakter stały.</p>
Działanie V	<p>Pierwszaki w bibliotece. Przy współpracy z Zespołami-Szkolno-Przedszkolnymi chcemy co roku w miesiącu wrześniu powitać klasy pierwsze w bibliotece. Realizacja zadania powinna mieć charakter stały.</p>
Potrzeby społeczności	<p>Nabywanie przez dzieci umiejętności społecznych poprzez poznawanie</p>

lokalnej, na które działanie odpowiada.	nowych miejsc.
Działanie VI	Utworzenie dla najmłodszych Czytelników i Czytelniczek Klubu Wiewiórki . Realizacja zadania rozłożona jest na okres długoletni.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Nabywanie przez dzieci umiejętności pracy w grupie. Integracja społeczności. Zapewnienie aktywnego spędzania wolnego czasu dla rodziców i opiekunów dzieci nie uczęszczających do przedszkola.
Działanie VII	Książka na telefon dla osób starszych oraz dla osób niepełnosprawnych mających problem z dotarciem do biblioteki. Czas realizacji rok 2024
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Bardzo często osoby starsze rezygnują z wizyt w bibliotece w związku z problemem jakim jest samodzielna wizyta w bibliotece.
Obszar III	Izba Regionalna w Chudowie – „Izba Łód Straki”
Działanie I	Zwiększenie zakupu zbiorów literatury regionalnej do filii w Chudowie. Realizacja zadania rozłożona jest na okres długoletni.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Dla społeczności lokalnej to zwiększenie wiedzy na temat swojej małej ojczyzny miejsca gdzie mieszkamy.
Działanie II	Edukacja regionalna to kultywowanie i pielęgnowanie kultury danego regionu oraz do wszechstronnego rozwoju najbliższej okolicy. Zaspakają zasadnicze potrzeby rozwojowe uczniów, bogaci i rozwija ich osobowość, kształtuje charakter i wolę, a jednocześnie przekazuje dziedzictwo kulturowe młodym, którzy – wybierając dobrą tradycję- przenoszą ją we współczesność, dopełniając ją swoimi doświadczeniami i przemyśleniami. Kontynuacja organizacja lekcji regionalnych przy współpracy z szkołami z terenu województwa śląskiego. Realizacja zadania rozłożona jest na okres długoletni.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Naszym zadaniem jest wprowadzenie młodego pokolenia do edukacji środowiskowej, która ułatwia wychowanie młodzieży na ludzi świadomie zaangażowanych w tworzenie przyszłości swojej małej ojczyzny.
Działanie III	Odświeżenie profilu w mediach społecznościowych. Czas realizacji III kwartał 2024 roku

Działanie IV	Nawiązanie ponownej współpracy z Centrum Archiwistyki Społecznej.
Obszar V	Współpraca z innymi podmiotami.
Działanie I	Współpraca z Gminny Ośrodkiem Kultury przy planowaniu kalendarza imprez gminnych. Wykorzystanie wspólnych zasobów przy organizacji wydarzeń. Realizacja wspólnych projektów. Promowanie wydarzeń kulturalnych.
Działanie II	Współpraca z Radami Sołeckimi. Wsparcie Sołtysów i Radnych sołeckich w działaniach związanych z danym sołectwem
Działanie IV	Wsparcie działań Urzędu Gminy przy promocji świąt państwowych.
Działanie V	Współpraca z Biblioteką Powiatową w zakresie literatury regionalnej.
Działanie VI	Nawiązanie współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gierałtowicach w celu organizacji spotkań dla podopiecznych.
Działanie VII	Nawiązanie kontaktów z innymi podmiotami kulturalnymi w celu przekazywania informacji Czytelnikom i Czytelniczkom form spędzania wolnego czasu.
Działanie VIII	Współpraca z Zespołami-Szkolno Przedszkolnymi w szczególności z bibliotekarzami szkolnymi.
Obszar VI	Inne formy wykorzystania potencjału biblioteki jako miejsca przyjaznego dla mieszkańców.
Działanie I	Wznowieniu projektu „Nie chowajmy dzieł do szuflady” Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez promocję wszelkiego rodzaju działań podejmowanych przez mieszkańców. Czas realizacji rok 2024-2025
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Samorealizacja poprzez twórczość; integracja społeczności lokalnej i różnych grup odbiorców,
Działanie II	Organizacja warsztatów w czasie wakacji i ferii.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada.	Potrzeba organizowania czasu wolnego dla wszystkich grup wiekowych Działania – spotkania te zaspokajają potrzeby: uczestnictwa w życiu kulturalnym.
Działanie III	Organizacja wystaw tematycznych. Czas realizacji wg potrzeb

+